COMUNICACIONES EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS NORTE DE 

SANTANDER”, se refleja un saldo por liberar de recursos provenientes del Sistema 

General de Regalías, homologado según artículo 205 de la ley 2056 Asignación para 

la inversión Regional, sin situación de fondos, por valor de NUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

CINCO PESOS MCTE. ($9.988.485,00) 

Proyecto No. 3 

Que mediante Resolución N°. 000074 de 18 de abril de 2022, por medio del cual se 

hace el cierre del proyecto identificado con BPIN: 2019000050076, denominado 

“CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLA EN LA VIA ALTO CHIQUITO – 

VILLA CARO, DEL MUNICIPIO VILLA CARO, DEPARTA,EMTO NORTE DE 

SANTANDER”, se refleja un saldo por liberar de recursos provenientes del Sistema 

General de Regalías, homologado según artículo 205 de la ley 2056 Asignación para 

la inversión Regional, sin situación de fondos, por valor de DOS MILLONES 

CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS 

PESOS MCTE. ($2.147.842,00) 

Proyecto No. 4 

Que mediante Resolución N°. 000392 del 17 de julio de 2020, por medio del cual se 

hace el cierre del proyecto identificado con BPIN: 2017000050021, denominado 

“ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LAS VÍAS SECUNDARIAS PRIORIZADAS 

VIGENCIA 2017 DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER”, se refleja

[...]

BOCHALEMA Y DESDE EL K10+320 HASTA EL K12+820 DEL MUNICIPIO 

DE DURANIA, NORTE DE SANTANDER”, se refleja un saldo por liberar de 

recursos provenientes del Sistema General de Regalías, homologado según artículo 

205 de la ley 2056 Asignación para la Inversión Regional Departamentos, por valor 

de TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 

MCTE. ($ 33.864,00). 

Proyecto No. 12 

Que mediante Resolución No. 000053 de 24 de marzo de 2022, por medio del cual se 

hace el cierre del proyecto identificado con BPIN: 2019004540094, denominado 

“MEJORAMIENTO VIAL Y REPOSICIÓN DE REDES DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE LA CALLE 15 ENTRE CARERRAS 8 Y 18 DE LOS

[...]

SUROCCIDENTAL, DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER – 

SANTIAGO”, se refleja un saldo por liberar de recursos provenientes del Sistema 

General de Regalías, homologado según artículo 205 de la ley 2056 Asignación 

para la Paz, sin situación de fondos, por valor de “NOVECIENTOS SETENTA Y 

OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS CENTAVOS 

MCTE. ($978.438,81). 

Que mediante Resolución No.000134 del 30 de junio de 2022, por medio del cual 

se hace el cierre del proyecto identificado con BPIN: 20181301011266, 

denominado “DOTACION DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LA 

CONSTRUCCION DE UNA PAZ ESTABLE Y DURADERA DE LAS